
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S „SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

SĒDES PROTOKOLS 

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                                                   Nr. 7 

Atklāta kārtējā domes sēde sasaukta plkst. 10.00, Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā, 

zālē 1.stāvā 

Sēdi sāk plkst. 10.00, sēdi slēdz plkst.10.50 

Sēdi vada Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dzintars ADLERS 

Sēdi protokolē Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas domes sekretāre Everita 

BALANDE 

Sēdei tiek nodrošināta audiovizuālā tiešraide 

 

Sēdē piedalās deputāti:  

Dzintars ADLERS 

Arturs DUKULIS 

Aivars FOMINS 

Artūrs GRĪNBERGS  

Verners KALĒJS   

Maruta KAULIŅA    

Modris LAZDEKALNS  

Ilze LĪVIŅA  

Druvis MUCENIEKS   

Modris RAČIKS 

Jānis SADOVŅIKOVS  

Laimonis SĪPOLS 

Jānis SKULTE 

Druvis TOMSONS 

 

Sēdē nepiedalās: 

Līga LANGRATE  - atrodas komandējumā   

 

Sēdē dots vārds: 

Ingus BERKULIS - izpilddirektors 

 

Dz.ADLERS atklāj domes sēdi (pielikumā rīkojuma kopija uz 2 lapām). Informē, ka ir 

priekšlikums iekļaut sēdes darba kārtībā trīs papildu darba kārtības punktus 

(pielikumā uz 1 lapas). Aicina balsot par iepriekš izteikto priekšlikumu. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/Rikojums.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/Papildu_darba_kartiba.docx


2 
 

Iekļaut darba kārtībā trīs papildu darba kārtības punktus. 

 

Precizētā darba kārtība: 

1. Izpilddirektora informācija.  

2. Par ceļa servitūtu nodibināšanu Alūksnes novada pašvaldības īpašumos Mārkalnes pagastā, 

Alūksnes novadā.  

3. Par ceļa servitūtu.  

4. Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu 

Nr. 14/2024 “Par Alūksnes novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu” precizēšanu.  

5. Par saistošo noteikumu Nr.21/2024 “Par valsts nodevu atvieglojumiem bāriņtiesas 

pakalpojumiem Alūksnes novadā” izdošanu.  

6. Par saistošo noteikumu Nr. 22/2024 “Par zemas īres mājokļu izīrēšanas kārtību Alūksnes 

novadā” izdošanu.  

7. Par saistošo noteikumu Nr. 23/2024 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Alūksnes 

novadā” izdošanu.  

8. Par Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes nolikuma apstiprināšanu.  

9. Par Alūksnes novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikuma izdošanu.  

10. Par Alūksnes novada pašvaldības iestādes “Izglītības pārvalde” nolikuma apstiprināšanu.  

11. Par Alūksnes novada pašvaldības domes lēmumu atzīšanu par spēku zaudējušiem.  

12. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 29.09.2022. lēmumā Nr. 354 “Par 

noteikumu Nr. 4/2022 “Kārtība, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju Alūksnes novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai” apstiprināšanu”.  

13. Par noteikumu Nr. 3/2024 “Kārtībā, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju Alūksnes 

novada pašvaldības  māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām” apstiprināšanu.  

14. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 27.05.2021. lēmumā Nr. 160 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu”.  

15. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 31.05.2018. lēmumā Nr. 212 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu”.  

16. Par dalības maksas apstiprināšanu skolēnu vasaras aktivitātēm.  

17. Par Alūksnes Bērnu un jauniešu centra sniegtajiem maksas pakalpojumiem.  

18. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. lēmumā Nr. 469 “Par 

nomas maksas noteikšanu Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestāžu telpām, kas 

nododamas ēdināšanas pakalpojuma sniedzējam”.  

19. Par Alūksnes Tūrisma informācijas centra maksas pakalpojumiem.  

20. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 31. augusta lēmumā 

Nr. 259 “Par Alūksnes novada Kultūras centra telpu un inventāra nomas maksu”.  

21. Par Alūksnes novada pašvaldības domes lēmuma atcelšanu.  

22. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 379 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldei”.  

23. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 383 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes Bērnu un jauniešu centrā”.  

24. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 399 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada pašvaldības iestādē “SPODRA””. 

25. Par līdzekļu izdalīšanu no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem  pārbūves būvdarbu 

veikšanas Sociālās aprūpes centrā “Alūksne”.  

26. Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem  nekustamo 

īpašumu iegādei.  

27. Par izmaiņām Medību koordinācijas komisijas personālsastāvā.  

28. Par ziedojumu nodibinājumam “Alūksnes un Apes novada fonds”.  

29. Par Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja atvaļinājumu.  

PAPILDU DARBA KĀRTĪBĀ: 



3 
 

30. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. lēmumā Nr. 171 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu”. 

31. Par grozījumiem 2016. gada 28. janvāra  Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā 

Nr. 1/2016. 

32. Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu 

Nr. 16/2024 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība 

Alūksnes novada teritorijā” precizēšanu. 

 

1. Izpilddirektora informācija 

 

I.BERKULIS  sniedz atskaiti par darbu pašvaldībā (pielikumā uz 29 lapām).  

Dz.ADLERS  informē, ka saistībā ar  Valsts kontroles ziņojumu ir lietas, kas ir 

jāuzlabo, bet norāda, ka pašvaldība ir godam strādājusi un 

apsaimniekojusi mežus. Izsaka pateicību galvenajai grāmatvedei 

V.FEDOTOVAI un pārējiem darbiniekiem, kas iesaistījās šajā procesā, 

sniedzot nepieciešamo informāciju Valsts kontrolei. 

D.MUCENIEKS interesējas par risinājumu mūzikas skolas koncertzālei. 

I.BERKULIS atbild, ka risinājums ir atrasts ģimnāzijā. 

 

Deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

2. Par ceļa servitūtu nodibināšanu Alūksnes novada pašvaldības īpašumos 

Mārkalnes pagastā, Alūksnes novadā 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām un pielikumi uz 2 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 155 (pielikumā uz 4 lapām). 

 

3. Par ceļa servitūtu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām un pielikums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 156 (pielikumā uz 3 lapām). 

 

4. Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu 

Nr. 14/2024 “Par Alūksnes novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu” 

precizēšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums, saistošie noteikumi un paskaidrojuma raksts uz 7 

lapām).  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/Prezentacija_maijs.pptx


4 
 

 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 157 (pielikumā uz 7 lapām). 

 

5. Par saistošo noteikumu Nr.21/2024 “Par valsts nodevu atvieglojumiem 

bāriņtiesas pakalpojumiem Alūksnes novadā” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums, saistošie noteikumi un paskaidrojuma raksts uz 4 

lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 158 (pielikumā uz 4 lapām). 

 

6. Par saistošo noteikumu Nr. 22/2024 “Par zemas īres mājokļu izīrēšanas kārtību 

Alūksnes novadā” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums, saistošie noteikumi ar pielikumu un paskaidrojuma 

raksts uz 7 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 159 (pielikumā uz 7 lapām). 

 

7. Par saistošo noteikumu Nr. 23/2024 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Alūksnes novadā” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums, saistošie noteikumi ar pielikumu un paskaidrojuma 

raksts uz 11 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 160 (pielikumā uz 11 lapām). 

 

 



5 
 

8. Par Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums un nolikums uz 6 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 161 (pielikumā uz 6 lapām). 

 

9. Par Alūksnes novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikuma izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums un nolikums uz 4 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 162 (pielikumā uz 4 lapām). 

 

10. Par Alūksnes novada pašvaldības iestādes “Izglītības pārvalde” nolikuma 

apstiprināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums un nolikums uz 6 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 163 (pielikumā uz 6 lapām). 

 

11. Par Alūksnes novada pašvaldības domes lēmumu atzīšanu par spēku 

zaudējušiem 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 164 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

 



6 
 

12. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 29.09.2022. lēmumā Nr. 354 

“Par noteikumu Nr. 4/2022 “Kārtība, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju 

Alūksnes novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēm pedagogu darba 

samaksai” apstiprināšanu” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 165 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

13. Par noteikumu Nr. 3/2024 “Kārtībā, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju 

Alūksnes novada pašvaldības  māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai 

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” apstiprināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums un noteikumi uz 3 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 166 (pielikumā uz 3 lapām). 

 

14. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 27.05.2021. lēmumā 

Nr. 160 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 167 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

15. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 31.05.2018. lēmumā 

Nr. 212 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 



7 
 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 168 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

16. Par dalības maksas apstiprināšanu skolēnu vasaras aktivitātēm 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

balsojumā nepiedalās – 1 (I.LĪVIŅA), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 169 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

17. Par Alūksnes Bērnu un jauniešu centra sniegtajiem maksas pakalpojumiem 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 170 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

18. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. lēmumā 

Nr. 469 “Par nomas maksas noteikšanu Alūksnes novada pašvaldības izglītības 

iestāžu telpām, kas nododamas ēdināšanas pakalpojuma sniedzējam” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

balsojumā nepiedalās – 1 (I.LĪVIŅA), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 171 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

19. Par Alūksnes Tūrisma informācijas centra maksas pakalpojumiem 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikumi uz 6 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 



8 
 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 172 (pielikumā uz 7 lapām). 

 

20. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 31. augusta 

lēmumā Nr. 259 “Par Alūksnes novada Kultūras centra telpu un inventāra 

nomas maksu” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 173 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

21. Par Alūksnes novada pašvaldības domes lēmuma atcelšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 174 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

22. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā 

Nr. 379 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldei” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 175 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

23. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 383 

“Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes Bērnu un jauniešu centrā” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 



9 
 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 176 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

24. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā 

Nr. 399 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada pašvaldības iestādē 

“SPODRA””  

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 177 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

25. Par līdzekļu izdalīšanu no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem  pārbūves 

būvdarbu veikšanas Sociālās aprūpes centrā “Alūksne” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 178 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

26. Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem  

nekustamo īpašumu iegādei 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
V.KALĒJS informē, ka nav pieņemami, ka uzņēmējs, kurš daudzu gadu garumā varēja 

sakopt savu īpašumu, saņems prēmiju pusmiljona apmērā par to, ka šis objekts 

ir nolaists. Norāda, ka vēl būs nepieciešami līdzekļi, lai to visu nojauktu un 

sakārtotu. Informē, ka sākumā tika runāts, ka tiks būvēts baseins un spa centrs, 

bet šobrīd  par to vairs netiek runāts, bet tiek plānots izbūvēt  pastaigu taku gar 

ezera krastu. Norāda, ka šādai takai neredz lielu nozīmi, jo pastaigu taka gar 

ezeru jau ir. Uzskata, ka līdzekļus nepieciešamāk būtu ieguldīt sociālajā jomā, 

jo Sociālās aprūpes centrs “Alūksne” ir nolaists tā, ka tur ir cilvēku cieņu 

pazemojoši apstākļi. Informē, ka būs pret šo lēmumu.  

Dz.ADLERS informē, ka iepriekš pašvaldība izdarīja visu, ko varēja – īpašumam tika 

piemērots dubultais nekustamā īpašuma nodoklis, bet, neskatoties uz to, tas 

netika sakārtots.  

M.LAZDEKALNS informē, ka nav pieņemami tas, ka tiek apsteigtas iepriekš pieņemtās 

vienošanās. Atgādina, ka pārdevēja prasība par samaksas termiņu bija 18 

mēneši, un attiecīgi dome iepriekšējā gada novembrī lēma paredzēt  līdzekļus 

2024.gada un 2025.gada budžetos. Nesaskata iemeslu, kāpēc to vajadzētu darīt 

ātrāk.  Jautā, vai no tā ir kāds ieguvums. Norāda, ka, ja to prasa pārdevējs, tad 

interesējas, vai ir bijušas pārrunas, ka par priekšapmaksu tiek samazināta 



10 
 

darījuma summa. Uzskata, ka, ja šī  ir pašvaldības iniciatīva, tad tas nav gudri 

un profesionāli. Informē, ka nav pieņemami, ka tiek veikts gala norēķins bez 

jebkāda ieguvuma pašvaldībai.  

Dz.ADLERS informē, ka līgumā ir noteikts līdz kuram termiņam, nevis kurā termiņā, tas ir  

jāizpilda. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 9 (Dz.ADLERS, M.KAULIŅA, A.FOMINS, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – 5 (A.DUKULIS, 

A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, D.MUCENIEKS, M.LAZDEKALNS),   “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 179 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

27. Par izmaiņām Medību koordinācijas komisijas personālsastāvā 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 180 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

28. Par ziedojumu nodibinājumam “Alūksnes un Apes novada fonds” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 181 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

29. Par Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja atvaļinājumu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, M.KAULIŅA, 

A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

balsojumā nepiedalās – 1 (Dz.ADLERS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 182 (pielikumā uz 1 lapas). 

 



11 
 

30. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. lēmumā Nr. 171 

“Par līdzfinansējuma piešķiršanu” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 183 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

31. Par grozījumiem 2016. gada 28. janvāra  Bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļaujā Nr. 1/2016 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 184 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

32. Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu 

Nr. 16/2024 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un 

lietošanas kārtība Alūksnes novada teritorijā” precizēšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, A.FOMINS, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 185 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

Sēdes ziņojumi, priekšlikumi, komentāri, diskusijas atspoguļoti sēdes audiovizuālajā ierakstā. 

 

Sēde slēgta plkst. 10.50 

Sēdes protokols parakstīts 2024. gada 30. maijā 

Sēdi vadīja    (personiskais paraksts)   Dz.ADLERS 

 

Sēdi protokolēja                      (personiskais paraksts)    E.BALANDE 


